protectionis et confirmationis infringere uel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem

omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se

nouerit incursurum. Datum Lugdun i \U. nonas augusti, pontifiratus

nostri anno tercio.

Orig. auf Perg. mit Bleibulle im k. k. Haus-, Hof- und Staatsarchive zu Wien.
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CXXIV.

1245. 3L 0 et Ob er. Krems. — Rudiger, Bischof ron Passau, bestätiget auf die

Bitte Gundackers von Starhemberg den Gabbrief des Bischofes Wolfker vom

Jahre 1/98 über die Herrschaft Wildberg.

Rudigerus Dei Gratia Pattauiensis Ecclesiw Episcopus omnibus

Christi fidelibus salutem in ipso. Cum scripture exercitium stabilitatis

memorie sit certum auxilium, solent cause conservabiles scripti sepius

et testium munimine solidari. Vnde scire damus omnibus in futurum,

quod dilectus fidelis Noster Gundackerus de Storchenberch Nos

accedens quoddam Nobis Privilegium pra?sentavit aliquando patri suo

super collatione Castri Wiltperch et omnium eidem attinentium a

Vencrabili Pattauiensis Ecclesiw Episcopo Wolfkero traditum petens

a Nobis instanter ipsius privilegii contmtum sibi scripto et testibus

innoTari. Erat autem tenor oblati Nobis privilegii tali modo:

In nomine sanete et indiuidue Trinitatis. Wolfkerus Dei Gratia

Pattauiensis Ecclesie Episcopus omnibus in futurum aflectum etc.

(Folgt die Urkunde vom 30. Juni 1198, Bd. II. pag. 460, Nr. 316.)

Nos itaque lecto et examinato ipsius privilegij contentu per omnia

sicut omnium causarum in ipso positarum exordium bene competere

sentimus, sie ipsarum eflectum omnimodis approbamus. Non quasi de

nuper coneepto benivole dispensantes Sed ut de diu bene pereepto

debite disponentes in hoc feodo. Omnia igitur et singula, que hic

denuo in rescripto ponimus, habeutes rata approhando confirmamus

Animadvertentes perpensi in his, quod quevis possessio per sui usus

pereeptionem et temporis diuturnitatem quiete addueta in omni re

Potentatum juris et triumphum justitie perpenditur obtinere. Omnia

quoque, (que) in hac pagina posila videntur, tanquam ab antecessore

Nostro Wolßero Venerabiii Episcopo data Nos authoritate, qua

fungimur, confirmamus. ut sit dicto Gundackero quam petiit a Nobis,

firmitas et probatio innovationis in omni suo jure, quod secundum

premissa huc usque cognoscitur habuisse. Vt autem omnia hec, que

hic expressa sunt, in statu debito observari oporteat inconvulsa, Ap-

ponimus in robur et testimonium rei geste huic pagine Sigilluin

Nostrum Testibus quoque huic facto presentibus annotatis. Testes

Hadmarus de Wesen, Waltherus de Tanneberch , Chunradus de

Yalchensteine. Chunradus de Griffensttrine. Hadmarus et Rappoto
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fratres de Valchenberch, Hadmarus et Rappoto fratres de Schenne-

berch, Chadoldus et Hadmarus fratres de Werde, Ramungus de

Lengencelde, Hermannus de Rechperch, Otto de Manneswerdc,

Karolus de Alkenperge, Wulfingus de Charlsperch et alii quam

plures. Acta sunt hec in Chrems in Carnario Anno ab incarnatione

Domini M. CC. XLV. indictione XIII. Änno pontiGcatus Nostri XV.

pritlie Kai. Novembris.

Wurmbrand, Collectanea genealogica, Addenda 236. — Ludewig, Reliqq.

Mscptt. IV. 230. - Leupold, Allgemeines Adels-Archi» der österreichischen

Monarchie 639.

cxxv.

1245. Formbach. — Dietmar von Hugenberge gibt tum Seelgeräthe nach Form-

bach mit Verzicht auf die Vogtei den vierten Theil der Hube Pomgarten.

Uniuersitatis Christiane inpingimus memorie, quod Miles quidam

Ditmarus nomine de Hugenberge annuente Olio suo seniore Sifrido

uocato pro remedio anime sue tradidit ecclesie bcate Marie in Vorn-

bach quartam partem unius hübe, que Pomgarten dicitur, ad LX de-

nariorum redditum annualem, cunctis eiusdem donationis usibus nec

non et iuri aduocatie tarn ipse quam filius 6rmiter et libere renun-

tiautes. Et ne successorum ipsius quispiam predictum cenobium hac

donatione debeat in posterum diuestire uel iure hereditario aduo-

catiam sibi partis huius uendicare, traditionem illam sub descriptione

testium disposuit confirmari. Acta sunt hec in Vornbach anno

M° CC° XL? V. Testes huius rei sunt Domnus Offo eiusdem loci pre-

positus cum ceteris ibidem confratribus , Rudigerus de Aiglinge,

Chunradus junior de piurebach, Viridis de Poppenberge et alii

quam plures.

Aus dem Formbacher Codex in dem k. baier. Reichsarchive.

CXXVI.

Circ* 1245. — Otto von Steyr sendet dem Itittehof Konrad von Preising fünf

Güter tu Klaus und Öd auf.

Reuerendo in Christo Patri ac Domino Conrado Frisingensis

Ecclesiae Episcopo Otto miles Dominus de Styre affectuosum et

paratum ad omnia famulatum. protestor praesentibus coram uobis.

quod quinque Pheoda, qua? uestra gratia mediante hactenus possedi

titulo feodali , quorum quatuor super locum dictum clusa sunt posita

Digitized by Google

128

et residuum super solitudinem dictam uulgariter Ocde, uobis uolun-

tarie et libere cum omni iure, quo illa possedimus, reconsigno et

scilicet residuo (sie), ut mei causa seruitij ITenrico de Neundorf et

suis fratribus conferatis cum omnibus pertinentijs et iuribus, sicut a

me ab Ecclesia Frisingensi et uestra munificentia eadem sint possessa,

feoda enim, de quibus agitur,' ad manus aliorum transferre disponens

causis aliquibus est intereeptum, maxime cum praedicti fratres in

eisdem Priores fuerint possessores et ideo maiori instantia uestra?

paternitati porrigo preces meas. Testes autem, qui huic scripto pra?-

sentes aderant, est (sie) meus frater Duringu* et Cunradus miles

de Gaihpach, Otto de Cheldorf et Theodoricus de Vokkenberg et

Erica» Bauanis. (Sine dato.)

Aus einer handschriftlichen Genealogie der Abkömmlinge der Grafen und

Markgrafen von Steyr, verfasst von Valentin Preuerhuber, 1637. Archiv

tu Eschelberg.

CXXVII.

1246. 12. Hai. Salzbarg. — Eberhart , Ertbisehof von Sahburg, verleiht dem

Kloster Wilhering jährlieh ein halbes Pfund Küffelsalz am seiner Saline.

Eberhardus dei gratia Sahbargensin archiepheopas apostolice

sedis legatus Omnibus presentern Paginam inspecturis Salutem in

domino iesu christo. Cvm pretextu fragilitatis humane iabilis sit

memoria hominum , necesse est, ut ea, que aguntur in tempore, per

aliquod amminiculum mentibus hominum commendentur. Hoc igitur

scripto iiniiim fadmus tarn presentibus quam futuris, quod defectum,

quem Monasterium de Wilheringen in Sale patitur, intuentes, moti

visceribus pietatis eidem Monasterio in Salina nostra nudi salis

talentum dimidium Cuppularum ob nostrorum predecessorum ac pro-

priorum veniam delictorum de consensu nostri capituli tradidimus

annuatim ita, quod sepedicto Monasterio aput Salinam nostram annis

singulis in festo Natiuitatis beate virginis ab offieialibus nostris, qui

idem officium Saline pro tempore tenuerint, dicta Salis quantitas

annis singulis assignetur. Vt autem talis donacio perpetuo gaudeat

robore iirmilatis, pro euidenti testimonio et cautela Sigillo nostro ac

eciam Sigillo Capituli nostri memorato Monasterio hanc feeimus

Paginam roborari. Datum huius aput Salzburch anno domiui

M? Ce» LVI- IHIV Idus Maii, Indietione IUI.

Orig. auf Pergament. Üie an Pergamentstreifen hängenden Siegel sehr

beschädigt»!. SlifUarchiv Wilhering. Diese Schenkung bestätig! Erzbisehof
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Friedrich (Dzt. SalxburgeM. CC.LXXIUIIV kalendas Julii) wörtlich den Brief

Eberhard'» einschaltend, Orig. auf Pergament. Das Siegel hängt an einem Per-

gamentstreifen. — Endlich bestätiget die Verleihung noch (Dat. Salxeburgc

Mensis Julii die Decima Anno domini Millesimo quadringentesimo quadragesiroo